Zmluve, je základom na odvolanie Fondom kandidatúry Pracovníka a zámenu Pracovníka 

Centra. 

4. VÝŠKA A SPÔSOB PREVEDENIA FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV 

4.1.Celková suma finančných prostriedkov, odovzdaných Univerzite v roku 2019 

v súlade s bodom 1.2. tejto Zmluvy predstavuje 23 800,00  (dvadsať tri tisíc osemsto 00/100) 

eur, v súlade s rozpočtom, schváleným Fondom na finančnú podporu Ruského Centra (ďalej 

len Rozpočet, príloha č. 03). 

4.2.Finančné prostriedky, uvedené v bode 4.1. tejto Zmluvy sa prevedú na darovací účet 

Prešovskej univerzity v Prešove Filozofickej fakulty nasledujúcim spôsobom: 

4.2.1.Prvá transakcia v sume 6700,00 (šesť tisíc sedemsto 00/100) eur, sa prevedie na 

bežný účet Univerzity v priebehu 30 (tridsiatich) kalendárnych dní od momentu podpísania 

tejto Zmluvy a je určená: 

- na čiastočné zabezpečenie nákladov Univerzity po výplate finančnej odmeny 

Pracovníkovi(kom) Centra, zabezpečujúceho(cich) činnosť Centra v sume 5700,00 

(päť tisíc sedemsto 00/100) eur; 

- na čiastočné zabezpečenie nákladov Univerzity na zabezpečenie plynulej činnosti 

Centra, uvedenej v bode 1.2.2. tejto Zmluvy v sume 1000,00 (tisíc 00/100) eur. 

4.2.2.Ďalšie transakcie v sume 5700,00 (päť tisíc sedemsto 00/100) eur, ktoré sa 

prevedú na bežný účet Univerzity najneskôr do 25. dňa prvého mesiaca aktuálneho štvrťroku 

na čiastočné zabezpečenie nákladov Univerzity, týkajúcich sa výplaty peňažnej odmeny 

Pracovníkovi(kom) Centra, zabezpečujúceho(cich) činnosť Centra, pri splnení podmienok